
Dz.U./S S53
17/03/2021
134671-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134671-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Komorniki: Usługi wywozu odpadów
2021/S 053-134671

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP 777278219, KRS 0000215678, REGON 634593160
Adres pocztowy: Zakładowa
Miejscowość: Komorniki
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 62-052
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Beata Nowak
E-mail: przetargi@pukkomorniki.pl 
Tel.:  +48 532085871
Adresy internetowe:
Główny adres: www.pukkomorniki.biuletyn.net
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/pukkomorniki

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pukkomorniki
Więcej informacji można uzyskać pod następującym adresem:
Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 7772781219
Adres pocztowy: Zakładowa
Miejscowość: Komorniki
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 62-052
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Beata Nowak
E-mail: przetargi@pukkomorniki.pl 
Tel.:  +48 532085871
Adresy internetowe:
Główny adres: www.pukkomorniki.biuletyn.net
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/pukkomorniki
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności

17/03/2021 S53
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:przetargi@pukkomorniki.pl
www.pukkomorniki.biuletyn.net
https://platformazakupowa.pl/pn/pukkomorniki
https://platformazakupowa.pl/pn/pukkomorniki
mailto:przetargi@pukkomorniki.pl
www.pukkomorniki.biuletyn.net
https://platformazakupowa.pl/pn/pukkomorniki


Dz.U./S S53
17/03/2021
134671-2021-PL

2 / 7

Sektor wodny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Wywóz i zagospodarowanie w ramach odzysku metodą R3 ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych 
(kod 19 08 05)”

II.1.2) Główny kod CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na wywozie i zagospodarowaniu w ramach odzysku metodą 
R3 ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych.

2. Szacunkowa ilość osadów to 7 000 m3.
3. Wykonawca zobowiązuje się świadczyć usługę wywozu i zagospodarowania ustabilizowanego komunalnego 
osadu ściekowego o kodzie 19 08 05 od dnia podpisania umowy przez okres 12 miesięcy.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90513600 Usługi usuwania osadów
90513700 Usługi transportu osad�w
90513800 Usługi obróbki osadów
90513900 Usługi likwidacji osadów
90000000 Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Osady będą odbierane z oczyszczalni ścieków, mieszczącej się w Łęczycy przy ul. Poznańskiej 6, 62-051 Wiry

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na wywozie i zagospodarowaniu w ramach odzysku metodą 
R3 ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych (kod: 19 08 05).
Osady będą odbierane z oczyszczalni ścieków

2. Ilość osadów: 7 000 m3.
3. Zakres zamówienia został określony szacunkowo na podstawie ilości osadów wytworzonych w czasie 12 
miesięcy poprzedzających szacowanie ilości zamówienia. Rzeczywisty zakres zamówienia może ulec zmianie i 

17/03/2021 S53
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S53
17/03/2021
134671-2021-PL

3 / 7

będzie określony na podstawie faktycznej ilości wywiezionego i zagospodarowanego osadu, jednakże w okresie 
obowiązywania umowy nie przekroczy on ilości wskazanej w ust. 3.
4. Za transport, i zagospodarowanie w ramach odzysku metodą R3 osadów odebranych z oczyszczalni ścieków 
w Łęczycy przy ul. Poznańskiej 6, 62-051 Wiry odpowiada Wykonawca.
5. Odbiór i transport osadów odbywał się będzie przy użyciu sprzętu Wykonawcy przystosowanego do tego 
rodzaju załadunku. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zorganizowania niezbędnego nadzoru w trakcie 
transportu i nad zagospodarowaniem osadów.
6. Transport osadów ściekowych musi być prowadzony na zasadach ściśle określonych w przepisach ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018 r., poz. 1990 z późn. zm.), ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (j.t. Dz.U. z 2017 r., poz. 2200 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 7 października 2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów 
(Dz.U. 2016 poz. 1742) z zachowaniem zasad bezpieczeństwa dla przewozu materiałów szczególnie 
uciążliwych i niebezpiecznych. Pojazdy transportujące osady powinny być szczelne, sprawne i czyste (bez 
pozostałości osadów na ogumieniach i burtach zewnętrznych).
7. Wykonawca odpowiada za utrzymanie czystości i stanu nawierzchni dróg zakładowych i publicznych podczas 
transportu i wyładunku.
8. Osady ściekowe powstają na oczyszczalni ścieków podczas procesu biologicznego oczyszczania ścieków 
metodą osadu czynnego.
9. Osad z zagęszczacza prasowany jest na prasie taśmowej. Odwadnianie wspomagane jest przy pomocy 
flokulantów
10. Odwodniony osad po prasie charakteryzuje się zawartością około 18 % suchej masy.
11. Odbiór osadów ściekowych będzie się odbywał: do 7 dni w tygodniu, od poniedziałku do niedzieli (w 
zależności od potrzeb Zamawiającego), w godzinach między 7.00 a 23.00, 1–2 razy dziennie, w ilości nie 

mniejszej niż 120 m3 tygodniowo oraz do 40 m3 dziennie wyprasowanego osadu, o zawartości suchej masy 
osadu około 18 %.

12. Wyrzut osadów z prasy wynosi około 3 m3 na godzinę. Wysokość wyrzutu na kontener lub naczepę wynosi 
400 cm od podłoża, na którym stoi kontener lub naczepa.
13. Waga odebranych komunalnych osadów ściekowych będzie ustalana na podstawie:
— badań gęstości osadu ściekowego – wykonywanych przez akredytowane laboratorium,
— objętości kontenerów, w których transportowany będzie osad, z uwzględnieniem wysokości załadunku.
14. Każdorazowe przekazanie osadów potwierdzane będzie Kartą przekazania odpadów – wygenerowanym 
potwierdzeniem z BDO w postaci pliku PDF lub wydruku zgodnie z art. 69 ust. 1, 1a, 3 i 3b ustawy o odpadach 
czytelnie podpisaną przez każdą ze stron
Wykonawca zobowiązany jest potwierdzać przyjęcie odpadów w systemie BDO niezwłocznie po jego 
dostarczeniu do miejsca zagospodarowania oraz transport zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) z chwilą przekazania przez Zamawiającego 
komunalnych osadów ściekowych Wykonawcy (potwierdzonego KPO – wygenerowanym potwierdzeniem 
z BDO) odpowiedzialność za gospodarowanie osadami przechodzi na Wykonawcę. Wykonawca staje 
się ich posiadaczem i przejmuje na siebie pełną odpowiedzialność za sposób gospodarowania osadami 
ściekowymi zgodnie z posiadanymi pozwoleniami, w tym na transport i zagospodarowanie osadów (odzysk/
unieszkodliwianie).
Zamawiający zastrzega, że odbierane osady mogą być zagospodarowane wyłącznie w ramach odzysku metodą 
R3.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

17/03/2021 S53
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S53
17/03/2021
134671-2021-PL

4 / 7

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zaleca się, aby Wykonawca, przed złożeniem oferty, zapoznał się z terenem Zamawiającego, skąd będzie 
wywożony osad.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów:
Warunek ten Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże łącznie, że:
a) posiada aktualne na dzień składania ofert zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności w 
zakresie odzysku odpadów w procesie R3 zgodnie z ustawą o odpadach;
b) posiada aktualne na dzień składania ofert uprawnienie do transport osadów zgodnie z ustawą o odpadach tj. 
odpowiedni wpis w tym zakresie w Rejestrze BDO.
Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie zgodnie z opisanym sposobem dokonywania oceny 
spełnienia warunków jako spełnione/niespełnione, na podstawie poświadczeń, dokumentów i oświadczeń 
opisanych i wymaganych w rozdziale IX. Z treści załączonych dokumentów i oświadczeń musi wynikać 
jednoznacznie, iż wyżej wymienione warunki są przez Wykonawcę spełnione.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek powyższy Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na 
sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 1 500 000,00 PLN (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych)
Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie zgodnie z opisanym sposobem dokonywania oceny 
spełnienia warunków jako spełnione/niespełnione, na podstawie poświadczeń, dokumentów i oświadczeń 
opisanych i wymaganych w rozdziale IX. Z treści załączonych dokumentów i oświadczeń musi wynikać 
jednoznacznie, iż wyżej wymienione warunki są przez Wykonawcę spełnione.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

17/03/2021 S53
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S53
17/03/2021
134671-2021-PL

5 / 7

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
a) W okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wykonał (lub wykonuje) co najmniej 1 usługę wywozu i zagospodarowania osadów w 
ilości minimum 3 000 Mg.
b) Dysponuje lub będzie dysponował podczas realizacji zamówienia co najmniej jedną osobą posiadającą 
uprawnienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do kierowania pojazdem niezbędnym do realizacji 
przedmiotu zamówienia.
c) Dysponuje lub będzie dysponował podczas realizacji zamówienia co najmniej jednym niezbędnym do 
wykonania przedmiotu zamówienia pojazdem z aktualnym ubezpieczeniem OC.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia wadium przed upływem terminu składania ofert w wysokości 
30 000,00 PLN. Wadium należy wnieść zgodnie z instrukcją zawartą w rozdziale XV SWZ. Wadium w formie 
pieniężnej wnosi się na konto Zamawiającego. Wadium zostanie uznane za wpłacone, jeżeli znajdzie się 
na koncie Zamawiającego w terminie składania ofert tj. 16.4.2021 do godz. 10.00. W przypadku wniesienia 
wadium w formie: pieniężnej – zaleca się, by dowód dokonania przelewu został dołączony do oferty; poręczeń 
i gwarancji – wymaga się, by oryginał dokumentu został złożony wraz z ofertą. Informacje dot. zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy zawiera rozdział XXI SWZ.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku Wykonawcy ustanawiają 
pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu albo do reprezentowania i zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo winno być załączone do oferty w postaci elektronicznej. W 
przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, jednolity europejski dokument 
zamówienia (ESPD) składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Oświadczenie 
te wstępnie potwierdza spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia 
w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz 
brak podstaw do wykluczenia. Oświadczenia i dokumenty potwierdzające brak podstaw do wykluczenia z 
postępowania, w tym oświadczenie dotyczące przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej, składa każdy. Wskazują w formularzu oferty, które usługi wykonają poszczególni Wykonawcy.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Wybrany Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego na 
warunkach określonych we Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ.
2. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w 
ofercie.
3. Zmiana umowy podlega unieważnieniu, jeżeli została dokonana z naruszeniem art. 454 i art. 455 ustawy Pzp.
4. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie 
wskazanym we Wzorze umowy.
5. Zmiana umowy wymaga dla swej ważności, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

17/03/2021 S53
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S53
17/03/2021
134671-2021-PL

6 / 7

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 16/04/2021
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 15/07/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 16/04/2021
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 kwietnia 2021 r. o godzinie 10.30. Otwarcie ofert nastąpi na stronie 
internetowej prowadzonej dla przedmiotowego postępowania poprzez odszyfrowanie ofert złożonych przez 
Wykonawców.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
2. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie informacje o:
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej 
albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.
Powyższe informacje zostaną opublikowane na platformazakupowa.pl w sekcji Komunikaty.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Kwiecień 2022

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

17/03/2021 S53
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S53
17/03/2021
134671-2021-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
Adres pocztowy: ul. Hoża 76/78
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-682
Państwo: Polska
Tel.:  +48 226958504
Faks:  +48 226958111

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/03/2021

17/03/2021 S53
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


